
Archieftoegangsnummer 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden - Vindplaats: Gelders Archief 

Inventarisnummer 390 - GROENLO - Verponding nieuw aangemaakte landerijen - Jaar 1694 

3 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
Transcriptie: © J.B. Baneman 

► Scannr. 390-0329.jpg - rechter pagina 

Exhibitum et approbatum den 7 julij 1694 

 

Memorie van de nieuwe aengemaeckte Landerien, gelijck deselve bij de Gecommitteerde 
Heeren van haer Ed.Mog. de Gedeputeerde Staten van de Graefschap Zutphen in 
verpondinge sijn aengeslagen. 

 

Bij 't Rijckenbergh een stucksken omtrent 1 schep. gesaeij  ........................................ 0-05-00 

Antinck aen den Legen Breecken ruim 1 schep. gesaeij ............................................... 0-07-00 

Sweer Wachel aen den Breecken 1½ schep. gesaeij..................................................... 0-09-00 

Joost Coenderinck aen den Breecken 1 molder gesaeij goet landt  ............................. 1-05-06 

Borgemr. Holberent aen den Breecken ruim 1½ schep. gesaeij ................................... 0-09-00 

Wed. Rabe Smits een weideken tegen den Breecken 1 schep. gesaeij  ....................... 0-06-00 

Peter Cuipers erffgenamen in den Roelofs Camp 5 schep. gesaeij .............................. 1-08-00 

Wed. Ochtrops, wed. Rauwers en Jan Lubberdinck achter Hooch Antinck  
omtrent 6 schep. gesaeij ................................................................................................ 1-10-00 

Rutger Nijvelt vrouw van Marhulsen toebehorende ruim 2 molder NB  ..................... 2-10-00 

Henrick Meurs achter de Brandemaete bij den Kempencamp 2 schep. gesaeij  ........ 0-10-00 
 ----------- 
 8-19-06 

► Scannr. 390-0330.jpg - linker pagina 

Noch Henrick Meurs en Jan Reusinck een weide bij den Wissinckscamp achter 
den Kempencamp omtrent 2 schep. gesaeij slecht land  .............................................. 0-06-00 

Wed. Nicolaus Hillebrant op de Brandemaete ½ schep gesaeij  .................................. 0-03-00 

Jacob Karnebeeck op de Brandemaete met een hofken daerbij  
t'samen ½ mold. gesaeij  ................................................................................................ 0-12-00 

Jan Hackenbroeck op de Brandemaete ½ mold. gesaeij  ............................................. 0-12-00 

Derck Storteler op de Brandemaete ½ mold. gesaeij  .................................................. 0-12-00 

Wed. richter Costheren op de Brandemaete ½ mold. gesaeij  ..................................... 0-12-00 

Noch deselve bij haeren poll een weide ruim 1 mold. gesaeij ...................................... 1-06-00 

Peter Cuipers erfgenaemen op de Brandemaete een weide 1½ schep. gesaeij  ......... 0-08-00 

Jan te Lemelder een kempken achter de Hartreijse omtrent 1 schep. gesaeij ............ 0-05-00 

Jan van Castrop een stuck achter de Hartreijse ruim 1½ schep. gesaeij  ..................... 0-10-00 

De wed. Isaack Vellers achter de Hartreise een stuck ½ schep. gesaeij  .....................  0-04-00 
 ----------- 
 5-10-00 

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36099954&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=390&miview=viewer2
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36099955&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=390&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden - Vindplaats: Gelders Archief 

Inventarisnummer 390 - GROENLO - Verponding nieuw aangemaakte landerijen - Jaar 1694 

3 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
Transcriptie: © J.B. Baneman 

► Scannr. 390-0330.jpg - rechter pagina 

Frerick Bronckhorst achter de Hartreise ½ schep. gesaeij ............................................ 0-04-00 

Garrit Krijger op den Emmaus 1 mold. gesaeij sleght landt  ......................................... 1-00-00 

Reiner Janssen, Berent Janssen en Jan Veltcamp op den Emmaus  
een mold. gesaeij sleght landt  ....................................................................................... 1-00-00 

Garrit Abbinck een stucksken bij den Emmaus 1 schep. gesaeij sleght ....................... 0-04-00 

Wed. Hackenbroecks bij Papenhuis 1½ schep. gesaeij  ................................................ 0-09-00 

Jacob van Castrop aen de Eefseler Stege 3 stuckskens weide grondt 
2½ schep. gesaeij  ........................................................................................................... 0-14-00 

Garrit Abbinck aen de Eefseler Stege een stucksken weide gront ½ schep. gesaeij  ... 0-03-00 

Wed. Brouns langs de Eefseler Stege een hoeksken weide gront  
omtrent 1 spint gesaeij .................................................................................................. 0-02-00 

Israel Karnebeeck aen de Eefseler Stege een stucksken weide gront 3 spint gesaeij  . 0-05-00 

Wed. Wecke aen de Eefseler Stege bouwlant 3 schep. gesaeij .................................... 0-15-00 

Garrit Krijger aen de Eefseler Stege een poll 1 spint gesaeij ........................................ 0-01-06 
 ----------- 
 4-17-06 

► Scannr. 390-0331.jpg - linker pagina 

Borgemr. Holtberent aen de Eefseler Velt den Meurkes Camp ruim 1 spint gesaeij  .. 0-01-06 

Garrit Krijger in Eefsele naest het groene stucke ruim ½ schep. gesaeij ...................... 0-04-00 

Anthoni Schurinck aen Gijsbert Knippincks landt in Eefsele 1½ schep. gesaeij .......... 0-09-00 

Albert Huiskes achter de Steenbraecke 1 schep. gesaeij ............................................. 0-06-00 

Noch de selve den Huiskes Camp ½ molder gesaeij ..................................................... 0-12-00 

Wed. Nicolaus Hillebrant in Eefsele half bouw- en half weidelandt 1 schep. gesaeij .. 0-05-00 

Noch deselve op de nieuwe Steenbraecke 1½ schep, gesaeij ...................................... 0-09-00 

Garrit Krijger op de nieuwe Steenbraecke aen de Eefseler Stege 1½ schep. gesaeij .. 0-07-00 

Jan Janssen Ketteler op de nieuwe Steenbraecke aen de Eefseler Stege  
omtrent 1 schep. gesaeij, pauper .................................................................................. 0-02-00 

Wed. Warnsincks op de nieuwe Steenbraecke aen de Eefseler Stege  
2 mold. 3 schep. gesaeij ................................................................................................. 3-06-00 

Jan Paijers van Abram Walien op de nieuwe Steenbraecke ruim 3 schep. gesaeij ..... 1-00-00 
 ----------- 
 7-01-06 

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36099955&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=390&miview=viewer2
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36099956&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=390&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden - Vindplaats: Gelders Archief 

Inventarisnummer 390 - GROENLO - Verponding nieuw aangemaakte landerijen - Jaar 1694 

3 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
Transcriptie: © J.B. Baneman 

► Scannr. 390-0331.jpg - rechter pagina 

Noch Abram Walien op de nieuwe Steenbraecke ruim 3 schep. gesaeij ..................... 1-00-00 

Engbert Grouscamp aen de Steenbrake 1 schep. gesaeij ............................................. 0-05-00 

Henrick Willinck op den Leeuwericks Camp, waer bij een hoexken weidegront  
op den Beecke, t’samen ruim 1½ schep. gesaeij ........................................................... 0-10-00 
 ----------- 
 1-15-00 

 7-01-06 

 4-17-06 

 5-10-00 

 8-19-06 
 ------------- 
 28-03-06 

Waer bij noch comt een parceel landts de Fro..nemaete genaemt, waer van  
tegenwoordich pachter is Henrick Vellers ad ................................................................ 6-00-00 
 ------------- 
 34-03-06 

Bij resolutie van den 4 september 1694 is hier noch bijgecomen de verpondinge  
van huijs, hoff, bouw- ende weidelandt van het goet Mervelt ad .............................. 13-10-00 
 ------------- 
 47-13-06 

 

Gijsb. Op ten Noort 

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36099956&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&mip2=390&miview=viewer2


Archieftoegangsnummer 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden - Vindplaats: Gelders Archief 

Inventarisnummer 390 - GROENLO - Verponding nieuw aangemaakte landerijen - Jaar 1694 

3 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
Transcriptie: © J.B. Baneman 

 
Toelichting 

 
 Archieftitel: Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 

 

 Toegangsnummer: 0005 
 

 Inventarisnummer: 390 - Groenlo - Verponding nieuw aangemaakte landerijen - Jaar 1694 
 

 Scannummers: 0329 t/m 0331 
 

 Vindplaats: Gelders Archief - www.geldersarchief.nl  
 

 Informatie: Genealogie in de Achterhoek - Digitalisering Genealogische Bronnen Achterhoek 
www.genealogiedomein.nl  

 

 Afbeeldingen: Gedigitaliseerd door het Gelders Archief te Arnhem 

 Transcriptie: ©  J.B. Baneman 

http://www.geldersarchief.nl/
http://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden - Vindplaats: Gelders Archief 

Inventarisnummer 390 - GROENLO - Verponding nieuw aangemaakte landerijen - Jaar 1694 
- Index - 

3 augustus 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Abbinck, 2 
Antinck, 1 

B 

Beecke, 3 
Brandemaete, 1 
Breecken, 1 
Bronckhorst, 2 

C 

Castrop, 1, 2 
Coenderinck, 1 
Costheren, 1 
Cuipers, 1 

E 

Eefseler Stege, 2 
Eefseler Velt, 2 
Emmaus, 2 

G 

Grouscamp, 3 

H 

Hackenbroeck, 1 
Hackenbroecks, 2 
Hartreijse, 1 
Hartreise, 1, 2 
Hillebrant, 1, 2 
Holberent, 1 
Holtberent, 2 
Huiskes, 2 
Huiskes Camp, 2 

J 

Janssen, 2 

K 

Karnebeeck, 1, 2 
Kempencamp, 1 
Knippincks landt, 2 
Krijger, 2 

L 

Leeuwericks Camp, 3 
Legen Breecken, 1 
Lemelder, 1 

Lubberdinck, 1 

M 

Marhulsen, 1 
Mervelt, 3 
Meurkes Camp, 2 
Meurs, 1 

N 

nieuwe Steenbraecke, 
2, 3 

Nijvelt, 1 

O 

Ochtrops, 1 
Op ten Noort, 3 

P 

Paijers, 2 
Papenhuis, 2 

R 

Rauwers, 1 
Reusinck, 1 

Rijckenbergh, 1 
Roelofs Camp, 1 

S 

Schurinck, 2 
Smits, 1 
Steenbraecke, 2 
Steenbrake, 3 
Storteler, 1 

V 

Vellers, 1, 3 
Veltcamp, 2 

W 

Wachel, 1 
Walien, 2, 3 
Warnsincks, 2 
Wecke, 2 
Willinck, 3 
Wissinckscamp, 1 

 
 


